
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 18.08.2022г.    г. Тайшет     №761 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 30 декабря 2021 года №1079 
 

Руководствуясь статьями 6, 38 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20 июня 2017 года 
№713, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского 

поселения от 30 декабря 2021 года №1079 «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения 
«Городское хозяйство на 2022 год» следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 «Выполнение работ по содержанию мест массового отдыха на 2022 
год на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», изложить в новой редакции (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Буряк О.М. 
тел. 2-05-51 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 18 августа 2022 года №761 

 
«РАЗДЕЛ 3. Выполнение работ по содержанию мест массового отдыха на 2022 г. на 

территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение 
 

№ 
п/п 

Обоснование 
Наименование работ 

Единица 
измерен

ия 

Стоимость 
единицы, 

руб. 

Кол-
во 

Всего 

1. Зимнее содержание 
1 ГЭСНс01-

05-023-02 
Очистка от снега и льда тротуаров 

средствами малой механизации 
1000 м2 349,26 467,23 163185,91 

Вывоз снега     

2 

ГЭСНс01-
10-001-03 

Погрузка материалов 
погрузчиками на пневмоколесном 

ходу с перемещением на 
расстояние до 10 м: снег 

100 м3 9746,1 1,20 11695,32 

3 

ФССЦпг-03-
21-01-007 

Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью 
10т, работающих вне карьера, на 
расстояние: до 7 км I класс груза 

1 т 
груза 

104,71 60,00 6282,60 

2. Летнее содержание 

4 
ФЕРр68-4-2 Выкашивание газонов: 

газонокосилкой 
100 м2 
газона 

923,00 400,00 369200,00 

3. Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора 

5 
ГЭСНс01-04-

016-02 
Очистка площадок отдыха и 

стоянок автомобилей от грязи, 
пыли и мусора 

1000 м2 689,00 447,04 308010,56 

4. Вывоз мусора 

6 

ГЭСНс01-
10-005-01 

Погрузка материалов в 
автотранспортные средства 

вручную: сподручные и 
навалочные грузы 

1 м3 389,93 15,00 5848,95 

7 

ФССЦпг-03-
21-01-007 

Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью 
10 т работающих вне карьера на 
расстояние: I класс груза до 7 км 

1 т 
груза 

104,71 18,00 1884,78 

5. Смена светильников 
8 ФЕРр67-8-1 Смена плафонов 1 шт. 1504,00 6 9024,00 

6. Ремонт скамеек 

9 
ГЭСНс01-
04-023-01 

Ремонт деревянных скамеек 1 шт. 742,54 10,00 7425,40 

10 

ФЕРр62-7-2 Улучшенная масляная окраска 
ранее окрашенных скамеек: за два 
раза с расчисткой старой краски 

до 35% 

100 м2 39564,00 0,82 32442,48 

  Итого    915 000,0 

» 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова 


